
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 

RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Inowrocław na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1153) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1818 z późn.zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Usług Społecznych w Gminie Inowrocław na lata 2025-2027, którego treść 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący  

Rady Gminy  

Augustyn Korona 

 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2025 r. poz. 620. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 6203



załącznik  

do uchwały Nr XVIII/138/2025 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 26 września 2025 r. 

 

PROGRAM USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE INOWROCŁAW 

na lata 2025-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wypracowany w ramach projektu: 

„Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław – by żyło nam się piękniej” 

Projekt współfinansowany z programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytet 8, 

Działanie 08.24 Usługi społeczne i zdrowotne 

 

I. Definicje 

 
Realizator – rozumie się przez to Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław, 

Kandydat do udziału w programie – rozumie się przez to osobę składającą wniosek o objęcie usługami 

społecznymi, 

Uczestnik projektu – rozumie się przez to osobę zakwalifikowaną do udziału w projekcie, spełniającą 

kryterium grupy docelowej tj.: zamieszkującą bądź uczącą się lub pracującą na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego w Gminie Inowrocław, 

KIPUS – rozumie się przez to Koordynatora Indywidualnych Planów Usług Społecznych, 

IPUS – rozumie się przez to Indywidualny Plan Usług Społecznych, 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych – rozumie się przez to osobę zatwierdzającą Indywidualne Plany Usług 

Społecznych, 

PUS – rozumie się przez to Program Usług Społecznych Gminy Inowrocław na lata 2025 – 2027, 

CUS - rozumie się przez to Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław, 

Gmina – rozumie się przez to Gminę Inowrocław, 

Regulamin – rozumie się przez to „Regulamin rekrutacji i odpłatności oraz zasad korzystania z usług 

społecznych oferowanych w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław - by żyło nam 

się piękniej”, 

Dochód - dochód w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, 

Kryterium dochodowe - kryterium dochodowe w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, 

Osoba niepełnosprawna – osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

albo orzeczenie równoważne, a także dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6203



II. Nazwa i cel programu: 

Nazwa Programu: Program usług społecznych w Gminie Inowrocław na lata 2025-2027. 

Niniejszy program dedykowany jest realizacji projektu ”Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław – by 

żyło nam się piękniej” współfinansowany z programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, 

Priorytet: 8, Działanie 08.24 Usługi społeczne i zdrowotne. 

Cel programu: rozwój oraz zwiększenie dostępności usług społecznych dla mieszkańców Gminy Inowrocław. 

Działania te mają na celu zapewnienie wysokiej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług społecznych, 

adekwatnych do potrzeb i możliwości członków społeczności lokalnej, ze szczególnym uwzględnieniem grup 

społecznych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. 

 

III. Okres realizacji Programu 

Program Usług Społecznych w Gminie Inowrocław na lata 2025-2027 realizowany będzie w terminie od 

września 2025 r. do grudnia 2027 r. zgodnie z założeniami projektu: „Centrum Usług Społecznych Gminy 

Inowrocław – by żyło nam się piękniej” współfinansowanego z programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i 

Pomorza 2021-2027. 

 

IV. Potrzeby uzasadniające realizację Programu 

Program Usług Społecznych został opracowany na podstawie przeprowadzonej „Diagnozy potrzeb i potencjału 

wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych Gminy Inowrocław”. 

Diagnoza zobrazowała potrzeby oraz potencjał lokalnej społeczności w zakresie usług świadczonych na terenie 

Gminy Inowrocław. 

Z uzyskanych odpowiedzi wynika potrzeba realizacji usług dla osób wymagających wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu z powodu wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności czyli potrzeba funkcjonowania 

Ośrodków Wsparcia Dziennego – Klubów Samopomocy z zajęciami opiekuńczymi o charakterze 

terapeutycznym. Kolejną potrzebą jest rozwijanie usług wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego 

niezbędnego do opieki i rehabilitacji osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

Ankietowani zwrócili uwagę na problem z transportem występującym na terenie Gminy Inowrocław dla osób 

najbardziej potrzebujących i narażonych na wykluczenie społeczne oraz komunikacyjne. Uzasadnia się więc 

konieczność wprowadzenia usług transportowych typu „door-to-door”. Następnym wskazanym problemem 

mieszkańców w diagnozie jest również funkcjonowanie osób niepełnosprawnych, ubogich i starszych, dla 

których niezbędne jest wdrożenie usługi zapewniającej ciepły posiłek z dowozem do domu. Na terenie Gminy 

Inowrocław zidentyfikowano rosnące potrzeby prowadzenia poradnictwa specjalistycznego. Zasadne jest więc 

wzmocnienie działania w zakresie usług interwencji kryzysowej – w tym poradnictwa psychologicznego, 

psychoterapeutycznego, socjalnego i psychiatrycznego.  

 

V. Charakterystyka i przewidywana liczba osób objętych programem 

Osoby chcące skorzystać z usług społecznych założonych w Programie Usług Społecznych muszą spełnić 

warunek dopuszczający tj. każdy uczestnik programu musi być osobą zamieszkującą bądź uczącą się lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6203



pracującą na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w Gminie Inowrocław i musi spełniać warunki 

zakwalifikowania do określonych usług. W sumie z usług zaplanowanych w programie skorzysta minimum 250 

osób. 

 

Z usług w ramach Programu będą mogły skorzystać następujące grupy beneficjentów: 

- osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, 

niepełnosprawności) i ich otoczenie, 

- osoby z niepełnosprawnością (na podstawie aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności lub innego 

pokrewnego), 

- osoby sprawujące opiekę nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym  funkcjonowaniu, 

- osoby dotknięte długotrwałą chorobą, 

- osoby doświadczające przemocy domowej, 

- osoby w kryzysie psychologicznym. 

 

Wskazana wyżej przewidywana liczba osób korzystających z usług społecznych stanowi prognozę. Faktyczna 

liczba osób może ulec zmianie i będzie podlegała bieżącemu monitorowaniu. W praktyce, zależy od 

zgłoszonych przez mieszkańców korzystających z usług Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław 

potrzeb oraz opracowanych indywidualnych planów usług społecznych. 

 

VI. Zasady korzystania z usług społecznych 

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych kwalifikowanie osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych określonych w 

Programie będzie się odbywało za pośrednictwem Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław, na 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub opiekuna faktycznego. Każdy uczestnik 

Programu musi być osobą zamieszkującą bądź uczącą się lub pracującą na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego w Gminie Inowrocław. Jest to podstawowy warunek kwalifikowania osób do korzystania z usług 

społecznych określonych w Programie. 

 

Zasady realizowania Programu Usług Społecznych: 

1. Zakwalifikowanie osoby zainteresowanej odbywa się na podstawie złożonego wniosku wraz z 

oświadczeniem o spełnieniu określonych w Programie warunków do korzystania z usług; 

2. Zakwalifikowanie następuje w oparciu o warunki i nie wymaga wydania decyzji administracyjnej; 

3. Podczas kwalifikacji uwzględnia się ograniczenia i limity wynikające z budżetu przewidzianego na 

realizację Programu; 

4. Zakwalifikowanie może zostać poprzedzone koniecznością złożenia dodatkowych dokumentów 

potwierdzających sytuację m.in. życiową, zdrowotną, rodzinną i materialną; 

5. Zakwalifikowanie osoby zainteresowanej poprzedzone zostanie rozpoznaniem indywidualnych potrzeb 

przez koordynatora indywidualnych planów usług społecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6203



6. Odmowa zakwalifikowania do korzystania z usług społecznych wymaga wydania decyzji 

administracyjnej. 

 

Sposób dokumentowania spełniania warunków kwalifikowania do korzystania z usług: 

1. Dołączona do wniosku dokumentacja potwierdzająca spełnianie szczegółowych wymogów; 

2. Dołączone do wniosku oświadczenie o spełnianiu warunków do uzyskania wsparcia pod 

odpowiedzialnością karną; 

3. Pisemne potwierdzenie przez pracownika dokonującego kwalifikacji na złożonym wniosku. 

W ramach Programu realizowane będą następujące usługi społeczne: 

 

Ośrodki Wsparcia Dziennego – Kluby Samopomocy 

Opis usługi 
Organizacja zajęć opiekuńczych, wspólne spędzanie wolnego czasu, zajęcia o 

charakterze terapeutycznym (arteterapia, ludoterapia, ergoterapia, socjoterapia), 

wyjazdy uczestników, udział w uroczystościach integracyjnych. Usługa 

nieodpłatna. 

Czas realizacji 
Od września 2025 r. do grudnia 2027 r./okres realizacji projektu „Centrum 

Usług Społecznych Gminy Inowrocław - by żyło nam się piękniej” 

Grupa docelowa 
Założono udział min. 120 osób. Grupą docelową będą osoby wymagające  

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu z powodu wieku, stanu zdrowia, 

niepełnosprawności  /w pełnym okresie realizacji projektu 

Miejsce realizacji 
Zajęcia odbywać się będą w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych 

w świetlicach wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Inowrocław. 

 

Usługi Interwencji kryzysowej 

Opis usługi 
W ramach usług interwencji kryzysowej oferowane będą usługi: poradnictwa 

psychologicznego, psychoterapeutycznego, poradnictwa socjalnego, konsultacje 

z terapeutą lub innymi specjalistami, grupy wsparcia. Usługa odpłatna. 

Czas realizacji 
Od września 2025 r. do grudnia 2027 r./okres realizacji projektu „Centrum 

Usług Społecznych Gminy Inowrocław-by żyło nam się piękniej” 

Grupa docelowa Założono udział min. 110 osób/w pełnym okresie realizacji projektu 

      Miejsce realizacji 
Punkt realizacji usług interwencji kryzysowej zlokalizowany będzie w Centrum 

Usług Społecznych Gminy Inowrocław, ul. Metalowców 3, 88-100 Inowrocław, 

czynny w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych. 

 

Wypożyczalnia sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego 

Opis usługi 
Usługa polegająca na wypożyczeniu sprzętu, który ułatwi opiekę nad osobami 

chorymi, starszymi lub z niepełnosprawnościami i poprawi ich codzienne 

funkcjonowanie. Usługa odpłatna. 

Czas realizacji 
Od września 2025 r. do grudnia 2027 r./okres realizacji projektu „Centrum 

Usług Społecznych Gminy Inowrocław - by żyło nam się piękniej” 

Grupa docelowa Założono udział min. 50 osób/w pełnym okresie realizacji projektu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6203



Miejsce realizacji 
Wypożyczalnia zlokalizowana będzie na terenie miasta Inowrocławia Gminy 

Inowrocław, w miejscu dostępnym komunikacyjnie. Czynna kilka dni w 

tygodniu  - w godzinach przedpołudniowych jak i popołudniowych. 

 

Usługa transportowa „door- to- door” 

Opis usługi 
Usługa indywidualnego transportu osoby z potrzebą wsparcia w zakresie 

mobilności, obejmująca pomoc w wydostaniu się z miejsca zamieszkania lub 

innego miejsca, przejazd i pomoc w dotarciu do miejsca docelowego. Pojęcie 

indywidualnego transportu obejmuje również sytuacje, w którym z transportu 

korzysta w tym samym czasie kilka osób uprawnionych. Usługa  odpłatna. 

Czas realizacji 
Od września 2025 r. do grudnia 2027 r./okres realizacji projektu „Centrum 

Usług Społecznych Gminy Inowrocław - by żyło nam się piękniej” 

Grupa docelowa Założono udział min. 100 osób/w pełnym okresie realizacji projektu 

Miejsce realizacji 
Usługa realizowana jest na terenie miasta i Gminy Inowrocław. W 

wyjątkowych i uzasadnionych sytuacjach – po akceptacji Dyrektora CUS - 

możliwe są wyjazdy poza granice miasta Inowrocław i Gminy Inowrocław. 

 

Ciepły posiłek dostarczany do domu 

Opis usługi 
Usługa skierowana w szczególności dla seniorów, często mieszkających 

samotnie. Usługa dostarczania ciepłego posiłku to jednodaniowy posiłek 

dostarczany przez 6 dni w tygodniu – porcje na 7 dni w naczyniach 

jednorazowych. Usługa odpłatna. 

Czas realizacji 
Od września 2025 r. do grudnia 2027 r./okres realizacji projektu „Centrum 

Usług Społecznych Gminy Inowrocław - by żyło nam się piękniej” 

Grupa docelowa 
Założono udział min. 62 osób. Grupa dotyczy osób wymagających wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu z powodu wieku, stanu zdrowia, 

niepełnosprawności, które nie są w stanie przygotować sobie samodzielnie 

ciepłego posiłku. /w pełnym okresie realizacji projektu 

Miejsce realizacji 
Usługa świadczona przez Centrum Integracji Społecznej w Łojewie z dowozem 

na terenie Gminy Inowrocław. 

 

Szczegółowe zasady korzystania z powyższych  usług  znajdują się  w Regulaminie rekrutacji i odpłatności 

oraz zasad korzystania z usług oferowanych w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych Gminy 

Inowrocław – by żyło nam się piękniej”. 

 

VII. Polityka prywatności 

Dane osobowe niezbędne do kwalifikowania uczestników przetwarzane będę przez Centrum Usług 

Społecznych Gminy Inowrocław i podmioty uprawnione na zasadach wynikających z przepisów prawa i 

polityki bezpieczeństwa Informacji Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław oraz umowy o 

dofinansowania projektu „Centrum Usług Społecznych Gminy Inowrocław – by żyło nam się piękniej” z 

Województwem Kujawsko-Pomorskim. 

 

VIII. Wysokość opłaty za usługi społeczne 

Odpłatność za usługi społeczne będzie naliczana zgodnie z poniższą tabelą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6203



 Dochód faktyczny na osobę 

 %  kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 

pkt.  1 lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w zależności od typu rodziny 

               w % całkowitego kosztu usługi 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 
dla osoby w rodzinie 

do 200%  włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 200 %-250%         25%       25% 

powyżej 250%-300% 35%       50% 

powyżej 300 %-350%         50%       75% 

powyżej 350%       100 %      100% 

 

Odpłatność za usługę „door-to-door” oraz usługę interwencji kryzysowej należy wnieść w terminie  14 dni od 

daty wykonania usługi. 

Odpłatność za usługę wypożyczenia sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego oraz za usługę dostarczenia 

ciepłego posiłku należy wnieść w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za usługi wykonane w miesiącu 

poprzednim. 

 

Szczegółowe zasady naliczania odpłatności za świadczone usługi społeczne są określone w Regulaminie 

rekrutacji i odpłatności oraz zasad korzystania z usług społecznych oferowanych w ramach projektu „Centrum 

Usług Społecznych Gminy Inowrocław - by żyło nam się piękniej” na lata 2025-2027. 

 

IX. Organizacja programu usług społecznych 

1. Realizatorem i koordynatorem Programu usług społecznych jest Centrum Usług Społecznych Gminy 

Inowrocław. 

2. Zadania realizowane przez Centrum: 

- upowszechnianie informacji o ofercie usług społecznych, 

-  opracowywanie niezbędnych dokumentów w celu realizacji usług społecznych, 

-  kwalifikowanie uczestników Programu, 

-  koordynacja, udział w realizacji, monitoring Programu Usług Społecznych, 

-  wsparcie merytoryczne w zakresie realizacji programu usług społecznych przez wykonawców. 

3. Etapy realizacji Programu Usług Społecznych Gminy Inowrocław. 

ETAP CZYNNOŚCI TERMIN   REALIZACJI 

I 
Organizacja Programu, wybór realizatorów  

(w zależności od potrzeb w ciągu roku) 
wrzesień 2025 r. - grudzień 2027 r. 

II 
Ustalanie harmonogramów, promocja usług 

społecznych 
wrzesień 2025 r. - grudzień 2027 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6203



III Świadczenie usług społecznych wrzesień 2025 r .- grudzień 2027 r. 

IV Monitorowanie realizacji Programu wrzesień 2025 r. - grudzień 2027 r. 

V 
Ewaluacja Programu i opracowanie informacji  

z realizacji Programu 
  styczeń 2028 r. - marzec 2028 r. 

 

X. Sposób monitorowania i oceny Programu oraz mierniki jego realizacji 

Program usług społecznych będzie monitorowany i kontrolowany na bieżąco przez pracowników Centrum 

Usług Społecznych Gminy Inowrocław. Monitorowanie będzie prowadzone w sposób systematyczny i ciągły 

we współpracy z jednostkami realizującymi usługi. Ewaluacja Programu prowadzona będzie okresowo w trybie 

rocznym oraz po zakończeniu okresu obowiązywania programu. 

Monitoring będzie obejmował w szczególności analizę danych ilościowych, jakościowych i finansowych 

gromadzonych w trakcie realizacji Programu na podstawie następujących wskaźników: 

 

 

WSKAŹNIKI ILOŚCIOWE 

 

SPOSÓB POMIARU 

1 liczba usług społecznych określonych w katalogach usług 
Program Usług Społecznych 

2 liczba podmiotów realizujących usługi społeczne Ewidencja zawartych 

umów/porozumień/zleceń 

3 
liczba partnerstw/porozumień międzysektorowych 

ewidencja zawartych w związku z realizacją Programu 

Ewidencja zawartych 

umów/porozumień 

4 liczba zrealizowanych usług Wewnętrzna ewidencja 

wniosków/kwalifikacji 

5 łączna liczba osób korzystających z usług społecznych Wewnętrzna ewidencja 

wniosków/kwalifikacji 

6 liczba osób korzystających z usług społecznych 

jednorazowych i/lub interwencyjnych 

Wewnętrzna ewidencja 

wniosków/kwalifikacji 

7 liczba Indywidualnych Planów Usług Społecznych Ewidencja Indywidualnych Planów 

Społecznych 

8 liczba działań wspierających Ewidencja działań/wydarzeń 

 

 

WSKAŹNIKI JAKOŚCIOWE 

 

SPOSÓB POMIARU 

1 Czytelność i dostosowanie procedur udzielania usług ankieta 

2 Dostępność usług w zakresie potrzeb odpowiadającym 

mieszkańcom 
ankieta 

3 Terminowość wykonywania usług ankieta 

4 Kompetencje osób realizujących usługi ankieta 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6203



5 Poziom zadowolenia odbiorców usług ankieta 

 

XI. Budżet programu oraz źródła finansowania. 

Budżet na realizację Programu Usług Społecznych Gminy Inowrocław na lata 2025-2027 wyniesie 

2 564 150,00 zł. Są to środki przewidziane na realizację usług w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych 

Gminy Inowrocław – by żyło nam się piękniej”. Projekt współfinansowany z programu Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytet 08.24 Usługi społeczne i zdrowotne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 6203


		2025-12-15T11:04:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




